SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS – PROGEP
DIRETORIA DE ATENÇÃO À SAÚDE - DAS

EDITAL 01/2014

Seleção de bolsista

A Pró-Reitoria de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas – PROGEP, através da Diretoria de

Atenção à Saúde – DAS, torna público o presente edital de abertura de inscrições visando o

preenchimento de uma (1) vaga para bolsista que realizará atividades administrativas e de

promoção à saúde na DAS.

Pré-requisitos para o processo seletivo:

1.  Ser acadêmico regular da Universidade Federal do Rio Grande – FURG;

2. Ter disponibilidade para dedicar trinta (30) horas semanais, nos turnos manhã e tarde;

3. Não ser bolsista de qualquer outro programa;

4. Possuir habilidades e competências administrativas e especialmente de atender ao

público.

Remuneração:

R$ 520,00 (quinhentos e vinte reais) + vale transporte;

Inscrições:

1. De 27/03/2014 a 04/04/2014;

2. Local: Secretaria da PROGEP-DAS – Campus Carreiros.

Documentos necessários:

1. Cópia do comprovante de matrícula;

2. Histórico escolar atualizado;

3. Ficha de inscrição devidamente preenchida (anexo a esse edital);

4. Currículo atualizado;

Homologação das inscrições:

1. A homologação das inscrições depende do preenchimento, por parte do candidato, de

todos os pré-requisitos descritos no edital e da entrega de todos os documentos

exigidos.

2. A relação dos candidatos que tiveram suas inscrições homologadas será divulgada até

o dia 08/04/2014 no endereço eletrônico da FURG(www.furg.br)

Procedimentos da seleção:

1. Análise de toda a documentação apresentada -  currículo, histórico e ficha de inscrição;

2. Entrevista individual;

3. As entrevistas de seleção se darão em data e local a ser divulgado, conforme

cronograma constante deste edital;

4. Os candidatos classificados que excederem o número de vagas formarão a lista dos

suplentes, com número máximo de 03 candidatos;;

5. A divulgação do candidato aprovado e da lista dos suplentes será publicada no

endereço eletrônico www.furg.br conforme cronograma deste edital.

Cronograma:

EVENTO DATA LOCAL

Abertura do edital 27/03/2014 www.furg.br

Período de inscrições 27/03/2014 a 04/04/2014 Secretaria da PROGEP-DAS
Horário: Segunda-feira a
Sexta-feira: 08:00 as 12:00 e
13:30 as 17:30 horas

Homologação/Divulgação do
cronograma de entrevistas

08/04/2014 www.furg.br

Entrevistas De 09/04/2014 e 10/04/2014 A ser divulgado, conforme
item acima.

Resultados Até 14/04/2014 www.furg.br

Disposição final:

As inscrições deverão ser realizadas pelo próprio candidato, nos termos do cronograma

constante neste edital.

http://www.furg.br/
http://www.furg.br/

FICHA DE INSCRIÇÃO

PROCESSO SELETIVO – BOLSISTA PROGEP-DAS

EDITAL 01/2014

NOME: ...................................................................................................................................

ENDEREÇO COMPLETO: ..........................................................................................................

ACADÊMICO DO CURSO: ........................................................................................................

N° DE MATRÍCULA: ........................ANO LETIVO OU SEMESTRE QUE ESTA CURSANDO:...........

TELEFONE: ............................................  EMAIL: ....................................................................

Comente a figura abaixo:

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Comissão de seleção:

Flávio Luiz Costa Cruz

Aline Coutinho

Aline Avila

Contatos:

E-mail: progep.das@furg.br

Enf° Flávio Luiz Costa Cruz

Diretoria de Atenção à Saúde – DAS/PROGEP

mailto:progep.das@furg.br